Начальнику КЖЭП № ___

                                                                                                 от Иваненко И.И.

                                                                                                 проживает:

                                                                                                 г.Днепропетровск,

                                                                                                 пр. Кирова, дом ____ кв. _____,

                                                                                                 телефон:___________________.

З А Я В Л Е Н И Е

В связи с отказом возглавляемого Вами предприятия (письмо от ___________              № ______) провести поверку установленных в моей квартире приборов учета холодной и горячей воды в связи с истечением межповерочного интервала, я был вынужден провести ее самостоятельно, о чем я уведомил Вас (письмо от ___________ № ______).

В результате мною были затрачены собственные средства в размере

  ____ грн.  ____коп. на следующие работы ______________________________________ (копии платежных документов прилагаются).

В связи с изложенным выше, а также тем, что ГКПП «Днепроводоканал», как исполнитель услуг по водоснабжению, определенный решением Днепропетровского городского совета от 23.05.2007. №25/15, должен проводить поверку квартирных приборов учета воды, согласно статьи 28 Закона Украины «О метрологии и метрологической деятельности», прошу Вас возместить затраченные мною средства в размере              ______ грн. ____ коп. или засчитать их в счет текущих платежей по оплате услуг за водоснабжение (будущих платежей, задолженности).

В противном случае буду вынужден уменьшить размер моих платежей за услуги по водоснабжению самостоятельно.

               01.11.2008

         С уважением,                              (подпись)                                             И.И.Иваненко